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Þegar ekið er frá Bústaða-
veginum niöur i Fossvogsdalinn, 
veröa fyrst fyrir tvær raðir af 
blokkum. Síöan koma þrjár raðir 
af stórum raðhúsum, pallahúsum 
meö hallandi þaki. bar næst 
koma tvær raöir einnar hæðar 
raðhúsa,og eru þau öll með sams 
konar þaki, lágu risi. Neðst i 
dalnum eru fjórar raöir einbýlis-
húsa, sem öll eru me6 flötu þaki. 
bannig var þessu skipað niður af 
skipulagsins hálfu. 

Við Helluland eru raðhús með 
lágu risi, og l'áta þau flest ósköp 
lftiö yfir sér. Fyrstu þrjú húsin á 
hægri hönd, númer 2, 4 og 6 eru 
nokkuð frábrugðin hinum, þvl 
þau eru úr timbri, dökk á lit. 1 
húsinu niimer 2 býr Guðmundur 
Kr. Guðmundsson arkitekt, og 
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þarf ekki að þvf að spyrja, að 
hann teiknaöi htísin sjálfur. bvi 
knúðum við dyra hjá honum og 
fjölskyldu hans I skammdeginu til 
að forvitnast svolltið um hús hans 
og hvernig fjölskyldan hefur 
komið sér fyrir I því. 

Inni fyrir er allt á einni hæö, og 
úr stofu og svefnherbergi, sem 
snúa I suður, er hægt aö ganga 
beint út I garðinn, sem ber þess 
merki, að I hann hefur veriö lögð 
mikil vinna. 

betta er fyrsta húsnæði, sem 
hjónin eignast . bega r Guð-
mundur hafði lokið námi I húsa-
gerðarlist I Stuttgart I býska-
landi, fluttu hann og Ólöf S. 
Magnúsdóttir kona hans I leigu-
Ibúö I kjallara I Laugarásnum. 
begar farið var að Uthluta lóðum I 

AÐGEl 
ÚRKA! 

Barnaherbergin þrjií eru öll jafnstór, en húsgögnin eru mismunandi, 
eftir þvl hvert barnanna á I hlut. Þetta er herbergi yngstu heima-
sætunnar. 
Fossvogi fannst þeim freistandi 
að sækja um. 

— Okkur fánnst sjálfsagt að 
sækja um, þvl þe.tta voru eigin-
legu slðustu skikkanlegu lóðirnar 
I Reykjavlk, segir Guðmundur. 
Auðvitað vissi maður ekki, hvort 
maður fengi eitthvaö og þá hvað 
— en við vorum heppin og fengum 
endahus I þriggja hiisa raðhúsi. 

— begar þú settist niður að 
teikna — teiknaðirðu þá drauma-
•húsiö? 

— Nei, ég er hræddur um ekki. 
Hér var manni úthlutað kassa, af 
ákveðinni stærð með ákveðnu lagi 
og gluggum I suður og noröur. Úr 
þessu varð maður svo að reyna að 
gera það besta. begar maður 
teiknar hús, er það svo. að maður 
verður að taka tillit til þeirra 
peninga, sem maður hefur til að 
eyöa I þaö. Við áttum nákvæm-
lega ekkert, og þvl lagði ég mikið 
upp úr að koma þessu upp sem 
ódyrustu. baö er alveg eins 
llklegt, að hér væri allt ööruvlsi 
umhorfs, ef við hefðum haft úr 
meiru að spila. Um svipað leyti 
og viö vorum áð byrja hér, var ég 
að byrja að vinna sjálfstætt, og 

þaö hafði kostnað í för með sér. 
En við vorum bjar tsýn og 
vonuðum, að með þvi að gefa 
okkur góðan tima til að koma 
húsinu upp, yrði þaö okkur ekki 
allt of erfitt f járhagslega — og sú 
varð Uka raunin 

— Hvers vegna kaustu að 
byggja úr timbri? 
■ — Hér I Fossvoginum er mjög 
djúpt niður á fast — fimm til 6 
metrar hér hjá okkur. bvi var um 
að gera að hafa hiisiö létt, svo 
undirstöður yröu sem minnstar. 
Og á þeim tlma, sem veriö var að 
byrja á þessum hUsum, var verð 
á timbri tiltölulega mun lægra en 
það er nú. Við þrlr, sem fengum 
þessar lóði*, byggðum húsin 
saman I folhelt ástand og varö 
þaö þvl ódýrara en ef viö hefðum 
verið að þessu hver fyrir sig. 
Sföan hélt hver áfram, eins og 
honum sýndist, og nú er ákaflega 
óllkt að koma inn I þessar þriár 
Ibúðir. 

Guðmundur byrjaöi á husinu 
1967 og kom þvi upp fokheldu 
fyrir gengisfellinguna miklu 1968 
og flutti inn 1969. begar húsið var 
komið upp, var byrjað á þvl að 
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ganga frá gólfi og lofti. Gólfið var 
klætt parketi, en loftið máluðum 
spónaplötum. Bitar, sem halda 
loftinu uppi, ganga þvert gegnum 
húsið. Siðan var farið að setja 
niður skilrúm, og þar sem þessi 
háttur var hafður á, verður hægur 
vandi að flytja skilriimin til og 
breyta herbergjaskipan, ef þess 
gerist þörf. 

Skilrúmin eru úr s tr iga-
klæddumspóriaplötum. Plöturnar 
voru fyrst málaðar, og síðan var 
þeim vafið inn i gráleitan striga, 
áöur en þær voru settar upp. 
Striginn var siðan lakkaður, og 
eru húsráðendur ákaflega 
ánægöir með þessa lausn mála. 
Það sér litið á striganum, og mjög 
auðvelt er að hengja á hann vegg-
skreytingar. Einkum kemur það 
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sér vel i barnaherbergjunum, þar 
sem stöðugt er verið að taka niður 
myndir og skraut og setja upp 
nýtt. 

Af svefnherbergjaganginum er 
gengið inn I barnaherbergin þrjii, 
sem öll eru eins, herbergi 
hjónanna, baðherbergi og fram á 
þ v o t t a h ú s g a n g . V e g g i r 
baðherbergisins, sem er inni i 
miöju húsi , eru hlaðnir úr 
söguðum mátsteini, og snýr grófi 
flöturinn fram á ganginn, inn i 
sjónvarpsherbergi og fram i hol. 
Veggirnir voru málaðir hvitir og 
eru þvi skemmtileg tilbreyting 
frá öðrum veggjum. Steinninn 
hefur reynst svo vel i baðher-
berginu, að ekki sér á honum, 
ekki einu sinni við sturtuna, þar 
sem va tnsgangur er eðlilega 
mikill. 

skjólgirfilng skjólglrðlng 
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Suðurhlið hússiiis, sem snvr úi < ^arðinn 
Heimilisfólkið á Hellulandi Z: Guomundur Kristinn, Ólöf Sylvia og 
börnin þrjú: Guðmundur Kristinn yngri, sem er 10 ára, Guðrún 
Jóhanna 8 ára og Dögg 4 ára.-

i eldhúsinu er innrétting, sem 
Guömundur teiknaði sjálfur og lét 
smiða. Ramminn er úr oregon-
furu, en skáphuröir virðast við 
fyrstu sýn vera Ur harðplasti. Það 
kemur þvi á óvart að heyra, að 
þær eru úr spónaplötum, sem voru 
sprautaðar meö gljáandi lakki og 
fengu þá þessa sléttu áferð. 

Húsinu sjálfu var skorinn 
stakkur húsnæðismálastjórnar-
láns, en að viðbættum bilskúr, 
sem ér áfastur húsinu, er húsið 
allt um 175 fermetrar. 

Þaö er ekki nóg að búa i húsi — 
umhverfið hefur alltaf mikið að 
segja. Guðmundur og Clöf geta 
ekki hugsað sér notalegri stað en 
Fossvoginn. 

— Það er svo friðsælt og skýlt 
hér, og umferð er tiltölulega litil, 
segir ólöf. Meðan börnin sækja 
Fossvogsskóla þurfa þau ekki að 
fara yfir neina umferöargötu, og 
mér finnst ákaflega mikið öryggi 
i þvi. Fólk hér er mikið til á 
svipuðum aldri og við og með 
börn á svipuðum aldri og þvi 
mikiö af sameiginlegum áhuga-
málum. Margir kunningjar okkar 
hafa flutt hingað og þvi stutt að 
fara til að hitta þá. Á sumrin er 
svo skýlt hér sunnan við húsið, að 
við ættum ekki að þurfa að fara til 
Suöurlanda til að sækja sól og yl, 
þótt við höfum reyndar freistast 
til að fara til Spánar. 

Þegar við vikjum að þvi, hvort 
þetta sé framtiðarhúsnæði, eða 
hvort þau hyggist byggja aftur, 
segist Guðmundur vel geta 
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Guðmundur teiknaöi sjálfur eldhúsinnréttinguna, sem er úr oregonfuru 
og máluöum spónaplötum. Boröiö og skápurinn skipta eldhúsinu, en 
áföst borðinu er löng liilla, og er þar „gefið á garðann" á matmáls-
timuni, eins og húsbóndinn oroar þaö.Á kvöldin þegar allir eru heima, 
er horoao I boröstofunni. 

UR KASSA 
hugsað sér aö býggja aftur — 
einhvers konar hús, sem hann 
gæti haft eftir sínu höfði. 
Ibú&arhús séu alltaf skemmti-
l e g u s t u v i ð f a n g s e f n i n , 
og þvl hljóti að vera ákaf-
lega gaman að byggja fyrir 
sjálfan sig. Hann tekur þó fram 
að hann einskorði sig ekki við 
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einbýlishús, þvi fjölbýlishús geti 
ekki siður verið skemmtileg og 
þægileg, einkum þegar fólk sé 
orðið fullorðið og börnin farin að 
heiman. Þvl miður sé þróunin hér 
alveg öfug. Fólk byrji I blokkum 
og flytjist I einbýlishúsið, þegar 
börnin séu að komast upp og fara 
að heiman. 

Stofugluggarnir ná niður að gólfi og veita þvi góöri birtu inn. tJr 
stofunni má ganga beint út á stóran pall, þar sem fjölskyldan „býr" á 
góðviðrisdögum. 

— Annars er arkitektinn oft I 
dálltiö erfiðri aðstöðu, segir 
Guðmundur. Hann er eiginlega 
mitt á milli l i s tamanns og 
iðnaðarmanns . Þegar hann 
teiknar hús, hugsar hann það til 
enda og Htur á það sem fullgert 
verk frá sinni hálfu, En eigendur 
Hta stundum öðruvisi á málin. 
Þeir vilja fá húsið teiknað, og 
þegar það er komið áleiðis segja 
þeir „ja, nú tek ég við" og halda 
kannski uáfram, þveröfugt við 
það, sem arkitektinn hafði ætlað 
— en hann er eftir sem áður talinn 
„höfúndur" hússins. En þú mátt 

fyrir alla muni ekki taka þetta 
sem algilda reglu, þvl oft er 
samvinna við byggjendur 
sérstaklega skemmtileg og tekst 
vel að beggja dómi. — En ef við 
komum aftur aö mlnum eigin 
byggingaplönum, þá er ekki útlit 
fyrir annað en að þau falli um sig 
sjálf, þvl viö getum ekki hugsað 
okkur að búa annars staðar en I 
Fossvoginum, og hér er ekki 
lengur lóð að fá. 

Ólöf er heldur ekki sérlega æst I' 
aö fara að byggja aftur, að 
minnsta kosti ekki I bráð. Þegar 
þau fluttu inn i húsið áriö 1969 var 

Hér logar glatt I arninum. Meðfram endilöngum veggnum til 
hægri er lág hillusamstæða, sem Guðmundur lét smfða. 
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Séð úr ganginum inn 1 sjónvarps-
inn prýðir veggteppi eftir Asgerði 

og vinnuherbergi. 
Búadóttur. 

Hlaðinn vegg-
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Ciafl hússiiis er steyptur og veggurinn málaður ópússaöur. Málverkið 
fyrir ofan sófann er eftir Jón Engilberts. 

Borðstofan er vift bakhlio arinsins. Málverkið á gaflinum er eftir 
Kjartan Guöjónsson. 

Á þessari mynd, sem tekin er úr ganginum sést vel hvernig arin-
inn skiptir boröstofu og dagstofu. 

Lág hillusamstæöan geymir bækur, plötuSpilara, plötur o.fl. Á striga-
klæddum veggnum hanga f jórar litlar myndir eftir Braga Ásgeirsson. 

það aö mestu eitt gaphús, því vlöa 
vantaði hurðir og skilrúm. Slöan 
hefur þetta verið að koma smám 
saman og hún segist vera fegnari 
þvl en svo, að husið sé nú loksins 
að komast I stand, að hún vilji 
byrja upp á nýtt. 

Guðmundur verður þvl að láta 
sér nægja aö teikna hús fyrir 
aöra. Reyndar gerir hann ekki 
mikiö af þvl að teikna einbýlishús 
— gerir þaö aðeins öðru hverju til 
t i lbreyt ingar og s k e m m t u n a r , 
eins og hann segir — þvl h,ann og 
sams ta r f smaður hans, Ólafur 

Sigurðsson, eru aðallega I stærri 
verkefnum fyrir opinbera aöila. 
Þeir hafa til dæmis teiknaö mikið 
af dagheimilum i Reykjavlk, 
heimili aldraöra við Norðurbrún, 
Seðlabankahúsið umdeilda, sem 
enn er óbyggt, og á teikniboröinu 
er Borgarleikhúsið fyrirhugaða. 

Þegar við heimsóttum Ólöfu og 
Guðmund var jörð þakin klaka og 
snjó, en upp úr snjónum I 
garðinum teygðu sig lltil furutré. 
1 lóðinni Iiggur mikil vinna, þvl 
þegar byrjað var að byggja húsiö 
var lóðin ekki annað en einn 

moldarháugur . Hún sten,dur 
aöeins I halla og rann jarö-
vegurinn fram og var mjög 
erfiöur viðureignar. YfirboVðið 
ofan viö húsiö lækkaði alls um 
hálfan metra, og þurfti aftur og 
aftur aö fylla upp að aðal-
dyrunum, áður en jarðvegurinn 
staðnæmdist þar. En hjónin hafa 
haft mikla ánægju af að vinna I 
garöinum og eytt þar mörgum 
fristundum á sumrin. Vestan viö 
húsið, milli gaflsins og Hörgslands 
er svæði, sem er sameign allra 
Ibúa við Helluland, og samkvæmt 

þvl eiga þeir að sjá um að rækta 
þaö og hirða. En það þarf meira 
en litla sámheldni Ibúa vi6~hei'la 
götu til að þaö fari veli og^þegar 
þessari spildu hafði ekki veriö 
sinnt, tóku ólöf og Guömundur 
sig til, reyttu arfann og stungu 
upp. I sumar var þarna kominn 
snyrtilegur grasblettur og gjöfull 
matjurta garður. 

Þ.A. 
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